
 1 

Přílohy 3 

1 Mateřské školy 3 

1.1 Přehled finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu zřizovatele 
v letech 2006-2013 v tis. Kč 3 

1.2 Přehled finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu zřizovatele na 
jedno dítě MŠ v Kč 4 

1.3 Přehled celkových finančních prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu v letech 2006-2013 v tis. Kč 4 

1.4 Přehled úplat za předškolní vzdělávání v MŠ v Kč/dítě/měsíc 5 

2 Základní školy 5 

2.1 Přehled celkových finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
zřizovatele v letech 2006-2013 v tis. Kč 5 

2.2 Přehled finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu zřizovatele na 1 
žáka ZŠ v Kč 6 

2.3 Přehled celkových finančních prostředků poskytnutých ze               
státního rozpočtu v letech 2006-2013 v tis. Kč 6 

2.4 Přehled o mimorozpočtových zdrojích 7 

2.5 Přehled úplat  za školní stravování  v MŠ,ZŠ 8 

2.6 Přehled  úplat za zájmové vzdělávání ve  ŠD v Kč/žák/měsíc 8 

3 Přehled o počtu pracovníků MŠ, ZŠ, DDM 9 

3.1 Počet pracovníků MŠ 9 

3.2 Počet  pracovníků ZŠ 9 

3.3 Počet   pracovníků DDM 10 

4 Budovy MŠ, ZŠ,DDM 11 

4.1 Charakteristika budov MŠ 11 

4.2 Charakteristika budov ZŠ 18 

4.3 Charakteristika budovy DDM 24 

5 Srovnání počtu žáků v jednotlivých ZŠ dle prognózy RNDr. 
Poledníka 25 



 2 

6 Prognóza počtu žáků v  jednotlivých ZŠ dle prognózy  Ing. 
Pacáka 28 

7 Přehled škol a školských zařízení jiných zřizovatelů na území 
města Uherské Hradiště 39 

8 Přehled organizací  volnočasových aktivit 41 

9 Zkratky 45 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Přílohy 

1 Mateřské školy 
 

1.1 Přehled finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
zřizovatele v letech 2006-2013 v tis. Kč 

 
 

 

Pozn. Náklady na provoz jsou včetně jejich součástí – školních jídelen.  

MŠ Svatováclavská –  finanční prostředky jsou uvedeny za celou MŠ - vč. tzv. odloučených 

pracovišť. 

U MŠ Lomená, která je součástí p.o. Základní školy a Mateřské školy Uherské Hradiště,  

Větrná1063 auMŠ Jarošov, která je součástí p.o. Základní školy a Mateřské školy 

Uherské Hradiště, Pivovarská 200, jsou finanční prostředky na MŠvypočítány poměrnou 

částí dle počtu dětí v jednotlivých ZŠ a MŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola 

 
2006    

 

 
2007    

 

 
2008    

 

 
2009    

 

 
2010    

 

 
     2011 

 
     2012 

 
   2013 

Svatováclavská 4 159,7 3 880,5 4 289 4 456,4 4 201,8 4 152,8 4 270,8 5 142,4 

Lomená,  Větrná 678 826,7 892 1 095,6 1 237,1 1 236,2 1 368,2 1 572,3 

Jarošov - Markov 634,5 598,9 700,4 806,3 717,4    838,3 889,9 878,3 

Celkem 5 472,2 5 306,1 5 881,4 6 358,3 6 156,3 6 227,3 6 528,9 7 593 



 4 

 

1.2 Přehled finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
zřizovatele na jedno dítě MŠ v Kč 

 

 

 

1.3 Přehled celkových finančních prostředků poskytnutých ze 
státního rozpočtu v letech 2006-2013 v tis. Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mateřská škola  
2006 

 

 
2007 

 

 
2008 

 

 
2009 

 

 
2010 

 

 
2011 

 
2012 

 
2013 

Svatováclavská 7 954 7 267 7 257 6 963 6 253 5 975 5 932 7 064 

Lomená,  
Větrná 

6 757 6 889 7 496 7 770 8 359 7 975 8 193 8 408 

Jarošov - 
Markov 

9 762 9 660 11 871 12 217 12 586 11 483 12 026 12 370 

Průměr na 1 
dítě v Kč 

7 947 7 411 7 648 7 507 7 020 6 747 6 794 7 701 

Mateřská 

škola 

 
2006    

 

 
2007    

 

 
2008    

 

 
2009    

 

 
2010    

 

 
     2011 

 
     2012 

 
2013 

CELKEM 

Svatová- 
clavská 

17 109,3 19 129,5 20 772,2 23 590,4 25 072,7 25 732,1 27 645,7 28 372 187 423,9 

Lomená,  
Větrná 

2 793,5 3 139,1 3 574,5 4 456 4 603,6 4 748 5 659 5 980 34 953,7 

Jarošov - 
Markov 

1 872,8 1 914,5 1 943,3 2 181,7 2 213,5 2 563,5 2 927,6 3 108 18 724,9 

Celkem 21 775,6 24 183,1 26 290 30 228,1 31 889,8 33 043,6 36 232,3 37 460 241 102,5 



 5 

1.4 Přehled úplat za předškolní vzdělávání v MŠ v Kč/dítě/měsíc 

 

 

 

 

 

 

2 Základní školy 

2.1 Přehled celkových finančních prostředků poskytnutých 
z rozpočtu zřizovatele v letech 2006-2013 v tis. Kč 

            

Pozn.: Náklady na provoz jsou včetně jejich součástí – školních jídelen, školních družin a školních 

klubů.  

Mateřská škola  
2012 

 
2013 

 
2014 

Svatováclavská 330 345 350 

Lomená,  
Větrná 

270 240 270 

Jarošov - 
Markov 

280 280 300 

Základní 

škola 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 CELKEM 

UNESCO 3 406,8 3 187,6  3 963,4 3 956,7 4 175 4 118,5 4 213,1 6 198,3 33 219,4 

Za Alejí 3 433,4 3 205,1 3 300,3 3 435,2 3 547,4 3 992,7 3 948,5 4 349,5 29 212,1 

Sportovní 3 230,2 3 487,3 3 495,7 3 355,1 3 333,2 3 238,8 3 299,1 3 562,6 27 002 

ZŠ Větrná 

(bez MŠ) 

3 146,3 2 997 2 946 2 812,9 2 816,9 2 791,3 2 746,9 3 077,2 23 334,5 

Mařatice 1 314 1 370 1 380 1 235,6 1 316,7 1 249,3 1 282,4 1 326,3 10 474,3 

ZŠ  Jarošov 

(bez MŠ) 

1 103,1 907,9 1 032,7 1 062,8 1 094,9 976 1 217,1 1 014,4 8 408,9 

Celkem 15 633,8 15 154,9 16 118,1 15 858,3 16 284,1 16 366,6 16 707,1 19 528,3 131 651,2 



 6 

2.2 Přehled finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
zřizovatele na 1 žáka ZŠ v Kč 

 

 

 

 

 

2.3 Přehled celkových finančních prostředků poskytnutých ze               
státního rozpočtu v letech 2006-2013 v tis. Kč 

            

Základní škola 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 CELKEM 

UNESCO 19 841 20 598 20 772 21 580 20 667 21 650 21 521 21 635 168 264 

Za Alejí 15 748 15 486 15 177 15 683 14 519 15 045 15 025 15 566 122 249 

Sportovní 18 897 18 845 19 044 20 516 19 520 20 064 19 994 20 590 157 470 

Větrná   /bez MŠ/ 15 208 15 121 14 456 14 616 14 296 14 473 14 597 15 520 118 287 

Mařatice 5 386 6 332 7 148 8 550 8 626 8 097 7 899 7 860 59 898 

Jarošov /bez MŠ/ 4 248 4 099 4 024 4 425 4 509 4 580 4 496 4 687 35 068 

celkem 79 328 80 481 80 621 85 370 82 137 83 909 83 532 85 858 661 236 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

UNESCO 5 726 5 642 7 015 7 142     7 937 7 756 7 979 11 829 

Za Alejí 7 021 7 013 7 784 8 238 9 143 10 791 10 336 10 820 

Sportovní 5 339 6 183 6 367 6 283 6 422 6 146 6 178 6 537 

ZŠ Větrná (bez 

MŠ) 

6 781 6 890  7 496 7 770 8 359 

 

7 975 7 893 8 408 

Mařatice 9 125 9 320  8 313 6 827 6 684 6 753 7 008 7 942 

ZŠ Jarošov (bez 

MŠ) 

9 762 9 659 11 870 12 216 12 585 11 483 15 214 12 370 

Průměr na 1 žáka 

v Kč 6 487 6 700 7 380 7 428 7 928 7 992 8 130 

 

9 362 



 7 

2.4 Přehled o mimorozpočtových zdrojích 
 

 

 

Mimorozpočtové zdroje, jsou finanční prostředky, které školy do svých rozpočtů získaly 

z darů od fyzických či právnických osob, nadací, dotací  od ZK, MŠMT, z projektů  

COMENIUS, SOCRATES, ROP Střední Morava,  SRPŠ, dotace z fondů města UH, atd. jiné 

dotace.  

 

 

 

Mimorozpočtové zdroje   2006 – 2013 – částky uvedeny v tis. Kč 
 

 

            

 

 

 

 

 

 

Neinvestiční dotace z MŠMT na akci ,,EU peníze školám“, tzv. Šablony 

 

 

Základní škola 

Celková výše dotace 

v tis. Kč 

UNESCO 2 582, 9 

Za Alejí   1 942, 4 

Sportovní                     2 565,5 

Větrná                   1 749 

Mařatice                   1 093 

Jarošov                      665 

Celkem 10 597, 8 
 

Pozn.: Projekt  „EU  peníze školám“ v rámci OP VK  byl zaměřen na podporu zlepšení 

podmínek pro vzdělávání na základních školách (ZŠ), jejímž smyslem bylo podpořit rozvoj 

oblastí, které se dlouhodobě ukazují jako problematické. Podpora se týkala těchto oblastí : 

čtenářská a informační gramotnost, cizí jazyky, využívání ICT, matematika, přírodní vědy, 

finanční gramotnost, inkluzivní vzdělávání.   

 

ORGANIZACE  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 CELKEM 

ZŠ UNESCO 756 168 510 566 230    508 1 727,1 836,8 5 301,9 

ZŠ Za Alejí 807 130 428 428 161  3 382 437 145,4 5 918,4 

ZŠ Sportovní 427 16 95 2 590 2040  890 183 361,1 6 602,1 

ZŠ Větrná 1 086 123 567 582 1265  416 

 

638,5 

 

1 326,3 

 

6 003,8 

ZŠ Mařatice 423 298 179 215 129  473 80,3 213,4 2 010,7 

ZŠ Jarošov 303 123 314 334 54  389 314 170 2 001 

MŠ Svatováclavská 114 35 484 886 839  778 841,8 1 101 5 078,8 

DDM Purkyňova 0 441 506 540 151  191 108,4 195 2 132,4 

Celkem 3 916 1 334 3 083 6 141 4 869  7 027 4 330,1 4 349 35 049,1 



 8 

 
 

2.5 Přehled úplat  za školní stravování  v MŠ,ZŠ   
 

- ZŠ Kč/žák/oběd 

- MŠ Kč/dítě/celodenní strava (oběd + 2 svačinky) 

 

Pozn.  Výše úplaty za školní stravování  je  určena výši finančního normativu dle Vyhlášky                  

č.  107/2005 Sb.  § 5. Výše finančního normativu se určí v rámci rozpět finančních  limitů 

stanovených v příloze č. 2 vyhlášky podle ceny potravin v místě obvyklých. 

 

 

 

2.6 Přehled  úplat za zájmové vzdělávání ve  ŠD v Kč/žák/měsíc 

 

Úplatu za vzdělávání ve školním klubu  vybírá ZŠ Za Alejí – tam činí úplata 300,-Kč, ostatní 

školy vybírají symbolický poplatek na materiální náklady.  

Úplata za zájmové vzdělávání na DDM se pohybuje od 400,- Kč  do  1200,- Kč/osoba/školní rok.  

 

ŠKOLA 2013/2014 

MŠ Svatováclavská (vč. odl.pracovišť) 30 - 32 

MŠ Větrná, Lomená 30 - 33 

MŠ Jarošov 32 - 33 

ZŠ UNESCO 21 - 24 

ZŠ Za Alejí 21 - 25 

ZŠ Sportovní 21 - 25 

ZŠ Větrná 20 - 23 

ZŠ T.G.M.Mařatice 22 - 24 

ZŠ a MŠ Jarošov 20 - 22 

ŠKOLA 2011/2012 2012/2013 2013/2014 

ZŠ UNESCO 120 120 150 

ZŠ Za Alejí 120 130 140 

ZŠ Sportovní 120 120 120 

ZŠ a MŠ Větrná 100 85 85 

ZŠ T.G.M.Mařatice 95 100 100 

ZŠ a MŠ Jarošov 110 110 110 



 9 

 

3 Přehled o počtu pracovníků MŠ, ZŠ, DDM 

 

3.1 Počet pracovníků MŠ 
 
 

Počet zaměstnanců 

příspěvkových 

organizací - MŠ 

2012 / 2013 2013 / 2014 

Pedagogičtí 

pracovníci 

Ostatní 

pracovníci 

 

Školní 

jídelna, 

výdejna 

Pedagogičtí 

pracovníci 

Ostatní 

pracovníci 

 

Školní 

jídelna, 

výdejna 

Svatováclavská  6,00 2,00 2,00 6,00 3,60 3,00 

Komenského náměstí 8,00 3,00 3,00 8,00 2,00 2,00 

Husova 7,70 2,00 4,00 7,80 2,00 4,00 

Husova - křesťanská 4,00 1,00 0 4,00 1,00 0 

28. října 6,00 2,00 3,00 6,00 2,00 3,00 

Pod Svahy  6,00 2,00 2,00 6,00 2,00 2,00 

Štěpnická  8,00 2,20 2,80 8,00 2,20 2,80 

Míkovice  4,00 1,00 1,80 4,00 1,00 1,80 

Sady 4,00 1,00 1,00 4,00 1,00 1,00 

Mařatice 0 0 0 2,00 0,40 0 

Součet 

Svatováclavská 

53,70 16,20 19,60 55,80 17,20 19,60 

Lomená, Větrná  12,45 3,98 1,00 13,53 4,37 1,00 

Markov 6,83 1,85 2,08 6,68 1,79 2,00 

Celkem 72,98 22,03 22,68 76,01 23,36 22,60 

 

 
 

 

3.2 Počet  pracovníků ZŠ 

 
 
 

Počet zaměstnanců 
příspěvkových organizací - ZŠ 

2012 / 2013 

Pedagogičtí 
škola 

Pedagogičtí 
ŠD+ŠK 

Ostatní 
škola 

Školní 
jídelna, 
výdejna  

Celkem 
 

UNESCO 39,49 4,02 10,20 8,63 62,34 

Za Alejí  25,29 2,61 7,72 5,37 40,99 

Sportovní 33,55 3,12 7,00 7,05 50,72 

Větrná   23,14 2,95 7,45 7,98 41,52 

Mařatice 11,36 2,67 2,86 3,96 20,85 

Pivovarská  6,81 1,37 1,95 1,72 11,85 

Celkem 139,64 16,74 37,18 34,71 228,27 

 
 



 10 

 
Počet zaměstnanců 
příspěvkových organizací - ZŠ 

2013 / 2014 

Pedagogičtí 
škola 

Pedagogičtí 
ŠD+ŠK 

Ostatní 
škola 

Školní 
jídelna, 
výdejna 

Celkem 
 

UNESCO 38,49 4,00 9,39 8,52 60,40 

Za Alejí  26,23 2,50 7,83 4,99 41,55 

Sportovní  34,46 3,52 7,13 6,42 51,53 

Větrná   24,48 3,24 7,45 8,19 43,36 

Mařatice 11,19 2,63 3,24 3,39 20,45 

Pivovarská 6,82 1,40 1,80 1,45 11,47 

Celkem 141,67 17,29 36,84 32,96 228,76 

 
 
 

3.3 Počet   pracovníků DDM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Počet zaměstnanců příspěvkové 
organizace – DDM (bez externistů) 

2012/2013 2013 / 2014 

Pedagogičtí 
pracovníci 

Ostatní 
pracovníci 

Pedagogičtí 
pracovníci 

Ostatní 
pracovníci 

 
Purkyňova 494 

 

 
7,01 

 
2,8 

 
6,42 

 
2,65 



 11 

 

4 Budovy MŠ, ZŠ,DDM 
 

4.1 Charakteristika budov MŠ 
 

 

 Mateřská škola,   Svatováclavská 943 
 

 
 

                Před rekonstrukcí            Po rekonstrukci  

 

Technický popis budovy:  

 

- Škola byla uvedena do provozu v roce 1967, objekt je třípodlažní, cihlový a částečně 

podsklepený.  

- Původně čtyř-třídní MŠ, od 1. ledna 2003  tří-třídní, z jedné třídy vzniklo zázemí pro 

ředitelství MŠ. 

 

Rekonstrukce, opravy: 

 

- 2004 – výměna osvětlení 

- 2007 – rekonstrukce sociálního zařízení 

- 2009 –  zateplení střechy, obvodových stěn, výměna oken, vnějších dveří, regulace 

topení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 Mateřská škola, Komenského  nám. 539 
 

 
 

                Před rekonstrukcí                                       Po rekonstrukci  

 

Technický popis budovy:  

 

- Budova byla postavena  v roce   1933. 

- Objekt je dvoupodlažní z pálených cihel.  

- Mateřská škola byla postavena jako první MŠ ve městě.   

- Čtyř- třídní MŠ. 

 

Rekonstrukce, opravy: 

 

- 2003 – oprava střechy 

- 2004 – výměna osvětlení 

- 2011 – rekonstrukce sociálního zařízení  

- 2013 – objekt byl zateplen, byly vyměněny okenní výplně za dřevěné, dále byla vyměněna 

ocelová vstupní prosklená stěna do budovy za hliníkovou, restaurována socha na fasádě 

školky 
 

 Mateřská škola,  Husova 838   a  MŠ Husova s křesťanskou výchovou 
 

 

 
 

               Před rekonstrukcí              Po rekonstrukci  



 13 

 

 

Technický popis budovy:  

 

- Budova byla postavena v roce 1961.  

- Objekt je tvořen třemi vzájemně oddělenými nepropojenými pavilony. Je postaven 

z montovaného skeletu s vyzdívkami s rovnou střechou. Objekt je dvoupodlažní se 

suterénem. V suterénu je technické zázemí objektu. 

- V objektu jsou umístěny 2 mateřské školy.   

- Mateřská škola Husova je čtyř-třídní a MŠ Husova s křesťanskou výchovou je dvou- 

třídní.  

 

Rekonstrukce, opravy: 

 

- 2000 – provedena oprava sociálního zařízení 

- 2004 – výměna osvětlení 

- 2007 – rekonstrukce sociálního zařízení 

- 2008 – oprava venkovní kanalizace  

- 2012 – zateplení střechy, obvodových stěn, výměna oken, vnějších dveří 

- 2012 – rekonstrukce vzduchotechniky školní jídelny, oprava sociálního zařízení  

 Mateřská škola, 28. října 1006 
 

 
 

Před rekonstrukcí                 Po rekonstrukci  

 

Technický popis budovy:  

- Budova postavena v roce 1972, skládá se ze 3 samostatně vzájemně propojených 

objektů.  V jedné ze 3 částí byly původně umístěny jesle. 

- Nyní je zde tří-třídní MŠ. 

Rekonstrukce, opravy: 

- 2000 – provedena rekonstrukce sociálního zařízení 
- 2004 – výměna osvětlení 

- 2013 - kompletní zateplení obvodových konstrukcí všech tří objektů - stěn i střechy, 

včetně spojovacího krčku. Provedena kompletní výměna výplňových konstrukcí - 

oken, prosklených konstrukcí a vchodových dveří. 

 



 14 

 Mateřská škola,  Pod Svahy 982  

 
 

  Před rekonstrukcí                 Po rekonstrukci 

 

Technický popis budovy: 

 

- Budova byla postavena v roce 1976, skládá se ze tří pavilonů, vzájemně propojených. 

Jedná se o  jednopodlažní budovu, která je částečně podsklepena.   

- Tří-třídní MŠ.  

- Od ledna 2010 v prostorech, které byly pronajaty  Centru postižených Zlín, opět MŠ - 

vznikla zde třída pro 28 dětí. 

Rekonstrukce, opravy: 

- 2004 – oprava střechy, výměna osvětlení 

- 2008 – rekonstrukce sociálního zařízení 

- 2009 – zateplení střechy, obvodových stěn, výměna oken, vnějších dveří, regulace 

topení 

 Mateřská škola,  Štěpnická 1111 
 

 

 
 

                     Před rekonstrukcí               Po rekonstrukci 



 15 

 

Technický popis budovy: 

 

- Budova byla postavena v roce 1977.  

- Objekt je ze tří samostatných pavilonů, vzájemně propojených spojovacími krčky 

z montovaného skeletu.   

- Původně pěti-třídní MŠ, od  července  1994  čtyř-třídní MŠ,  jedna třída pronajata 

soukromé MŠ Čtyřlístek. 

 

Rekonstrukce, opravy: 

-  2009 –  zateplení střechy, obvodových stěn, výměna oken, vnějších dveří, regulace 

                 topení 

-   2010 – oprava nefunkčních okapových chodníků 

-   2011 – oprava sociálního zařízení v nově otevřené třídě 

-   2013 – rekonstrukce sociálního zařízení  

 

 Mateřská škola Míkovice, U Mlýna 251 

 

  
 Před rekonstrukcí                 Po rekonstrukci 

Technický popis budovy: 

- Budova byla postavena  v roce 1981. Objekt je postaven ze dvou učebnových a 

jednoho hospodářského pavilonu, vzájemně propojených spojovacím krčkem.  

- Dvou- třídní MŠ. 

 

Rekonstrukce, opravy: 

- 2002 – oprava střechy 

- 2004 – výměna osvětlení 

- 2013 – kompletní zateplení obvodových stěn včetně zateplení střechy, jejíž povrch     

            tvoří nová fóliová hydroizolační vrstva a provedena výměna všech okenních a   

            dveřních výplní 

- 2013 – rekonstrukce sociálního zařízení  

 

 

 



 16 

 Mateřská školaSady,  Vřesová 50 
 

 
 

 

Technický popis budovy: 

- Budova byla postavena  v roce  1896. Objekt původně postaven jako základní škola. 

Budova je dvoupodlažní. 

- Dvou-třídní MŠ. 

 

Rekonstrukce, opravy: 

 

- 2000 –provedena oprava sociálního zařízení 

- 2002 – oprava stropů 

- 2003 – rekonstrukce střechy 

- 2004 – výměna osvětlení 

- 2012 – oprava sociálního zařízení 

 

 

 Mateřská škola,  Lomená  1380 
 

 

 
 

Technický popis budovy: 

 

- Budova postavena v roce 1995, objekt je rozdělen do 4 samostatných učeben, 

vzájemně propojených středovým atriem.  

- Čtyř-třídní MŠ.   



 17 

 

 

Rekonstrukce, opravy: 

 

- 2013 – rekonstrukce části střechy 

 

 

 

 

 

 Mateřská škola, Markov 416 

 

 
 
 

Technický popis budovy: 
  

- Budova byla postavena v roce 1981. Skládá se ze dvou částí – dvoupodlažního  

pavilonu pro učebny s půdní vestavbou  a hospodářského pavilonu pro technické  

zázemí.  

- Původně čtyř-třídní MŠ, v současnosti tří třídní MŠ, z toho od září 2010 je  jedna třída  

logopedická. Další prostory  jsou pronajaty  Charitě Uherské Hradiště. 

 

Rekonstrukce, opravy: 

 

- 1997 – dokončena půdní nástavba a vestavba dvou tříd  

- 2004 –   provedena oprava stávající pultové střechy 

- 2012 – rekonstrukce sociálního zařízení 
 

 
 

 

 

 



 18 

4.2 Charakteristika budov ZŠ 

 

 

 ZŠ UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského  náměstí 350 

 
 

 
   

Před rekonstrukcí                                 Po rekonstrukci 

 

 
Základní škola Unesco, odloučené pracoviště – Hradební  189 

 

Technický popis budovy: 

 

 

- Budova ZŠ UNESCO, Komenského 350 byla založena v roce 1913.  Objekt tvoří 

dvě samostatná oddělená křídla, objekt je třípodlažní, podsklepený, se šatnami ve 

sklepních prostorách. V letech 1982-85 byla provedena první a druhá etapa 

rekonstrukce a oprav, nainstalováno ústřední topení na tuhá paliva, elektro 

opravy,výměny oken, oprava krytiny, úprava půdních prostor.  V roce 1991 byla 

vybudována tělocvična. 

 

- Budova ZŠ UNESCO, Hradební  je původně Měšťanská beseda - architektonická 

a kulturní památka. Budova byla postavena v roce 1871, v minulosti byla centrem 

kulturního a společenského života ve městě. Po rekonstrukci v roce 1994 slouží 

potřebám základní školy UNESCO. 

 

Rekonstrukce, opravy: 

- 2000 – oprava sociálního zařízení 

- 2002 – oprava střechy 

- 2003 – vzduchotechnika v prostoru šaten 



 19 

- 2004 – výměna osvětlení 

- 2005 – rekonstrukce střechy 

- 2006 – přístavba půdních prostor  pro  učebny 1. stupně a školní družinu – budova ul.  

                  Hradební 

- 2007 – rekonstrukce sociálních zařízení v budově na ul. Komenského  

- 2007 – termoregulace v budově na ul. Komenského i Hradební 

- 2008 – chlazení učeben v půdní vestavbě budovy ul. Hradební 

- 2010 – zajištění havarijního stavu stropu pod soc. zařízením a šatnami u tělocvičny 

- 2012 – rekonstrukce sportovního hřiště a zatékající střechy 

- 2013 – oprava čelní fasády objektu ZŠ UNESCO,  výměna otvorových prvků (oken a  

            dveří) včetně restaurátorských prací na fasádě – kamenné prvky. 

- 2013 – výměna ohřívačů teplé vody v budově na ul. Hradební, oprava elektroinstalace,  

             regulace topení, výměna podlahové krytiny 

 

 

 

 

 Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072 

 

 
 

Před rekonstrukcí        Po rekonstrukci 

 

 

Technický popis budovy: 

 

- Objekt vznikl v roce 1977. Budova je tvořena 5 částmi – učebny, šatny a spojovací 

krčky.  

- Součástí školy je tělocvična a plavecký bazén.  

 

Rekonstrukce, opravy: 

 

- 2003 – stavební úpravy v prostoru hlavního schodiště a chodby spojující šatny a hlavní              

            budovu – původní copilitové stěny nahrazeny izolačním dvojsklem 

- 2004 – zateplení fasády, výměna oken a dveří, oprava oplechování, hromosvodů,    

            provedeny bezbariérové úpravy schodů, výměna osvětlení 

- 2006 – regulace topené soustavy  

- 2007 – rekonstrukce sociálních zařízení 



 20 

- 2011 – vybudování a vybavení tří odborných učeben (pro výuku cizích jazyků,   

            informatiky a videokonferenční výuky)  – v rámci dotace z EU 

- 2011 – úprava prostor pro činnost Přírodovědného centra Trnka 

- 2012 – oprava bazénu, výměna vnitřních dveří, oprava elektroinstalace 

- 2013 – výměna podlahové krytiny 

 

 

 Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777 
 

 

 
 
                      Před rekonstrukcí      Po rekonstrukci 

 

 

 

Technický popis budovy: 

- Budova vznikla v roce 1962. Objekt je tvořen učebnovými pavilony, tělocvičnou a 

školní vývařovnou s jídelnou a družinou.  

- Pavilony jsou spojeny proskleným krčkem 

 

 

Rekonstrukce, opravy: 

- 2000 – rekonstrukce osvětlovacích soustav včetně elektroinstalace, oprava sociálního  

            zařízení 

- 2002 – rekonstrukce elektroinstalace a osvětlení 

- 2003 – dokončení celkové rekonstrukce elektrorozvodů a osvětlení (ŠJ, ŠD, dílny) 

- 2008 – 2009 -  zateplení střechy, obvodových stěn, výměna oken, vnějších dveří, nové  

rozvody,  měření a regulace topení 

- 2008 – rekonstrukce sociálních zařízení se zajištěním teplé užitkové vody 

- 2009 – rekonstrukce šaten 

- 2009 – vybudování nového dětského dopravního hřiště s učebnou 

- 2010 – v objektu „C“ – rekonstrukce prostor šaten a sociálního zařízení u tělocvičny 

- 2011 – vybudování dvou venkovních učeben v atriu školy, oprava podlahy v tělocvičně 

 

 



 21 

 Základní škola, Uherské Hradiště, Větrná 1063  

 
 

 

 

 
Před rekonstrukcí      Po rekonstrukci 

 

 

Technický popis budovy: 

- Objekt vznikl v roce 1992.  

- Třípodlažní objekt s rovnou střechou. Jednotlivé pavilony jsou děleny  pro žáky 1. a 2. 

stupně, vedení školy, provozní provozy a šatny.  Ke škole patří tělocvična.  

- Součástí příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy,  Uherské Hradiště,  

Větrná  1063 je od  1.1.2003  MŠ  Lomená 1380.   Z důvodu  zvyšování počtu dětí  

využila škola volné prostory v budově základní školy a od 1.9.2006 zde postupně  

vznikly 3 třídy mateřské školy. 
  

Rekonstrukce, opravy: 

- 2000 – rekonstrukce zařízení TÚV 

- 2003 – výměna vzduchotechnické jednotky, větrání kuchyně a jídelny ZŠ 

- 2004 – výměna osvětlení 

- 2006 – 2007 – rekonstrukce střechy, zateplení obvodových stěn, výměna oken,  

vnějších dveří 

- 2007 –  termoregulace, rekonstrukce sociálních zařízení 

- 2011 – výměna části parket v tělocvičně, oprava osvětlení  

- 2012 – rekonstrukce a úprava prostor v základní škole pro nově zřízenou třídu MŠ 

- 2013 – oprava osvětlení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

 Základní škola T.G.Masaryka, Uherské Hradiště- Mařatice, 1. máje 55 

 
 

 

 
 

 

 

 

Technický popis budovy: 

 

- Objekt byl postaven v letech 1931 – stará budova, 1979 – nová přístavba, 1997 – 

půdní vestavba nad novou přístavbou.   

- Starší budova je třípodlažní,  novější objekt dvoupodlažní nepodsklepený, kde je 

umístěna vývařovna s jídelnou.  

- Objekty jsou propojeny spojovacími krčky.   

- Od 1.9.2013 je zde 1 třída MŠ - odloučené pracoviště MŠ Svatováclavská.  

 

Rekonstrukce, opravy: 

- 2001 – odstraněna havárie rozvodu ústředního topení, výměna 85 ks radiátorů,  

            zahájena rekonstrukce sportovního hřiště 

- 2002 – oprava střechy, dokončení rekonstrukce sportovního hřiště  

- 2004 – výměna osvětlení 

- 2007 – rekonstrukce sociálního zařízení, termoregulace 

- 2011 – oprava příjezdové komunikace 

- 2012 – oprava střechy 

- 2013 – provedeno zateplení stropu a stěn oddělujících půdní prostor od schodišťového  
            prostoru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

 Základní škola, Uherské Hradiště – Jarošov, Pivovarská 200 

 

 
 

                      Před rekonstrukcí                 Po rekonstrukci 

 

 

Technický popis budovy: 

 

- Budova  vznikla v roce 1975. 
 

Rekonstrukce, opravy: 

 

- 2004 – rekonstrukce některých sociálních zařízení, výměna osvětlení 

- 2006 – rekonstrukce střechy  

- 2008 – vybudovaní školní výdejny stravy, rekonstrukce šaten a sociálního zařízení  

                 u tělocvičny 

- 2009 –  zateplení střechy, obvodových stěn, výměna oken, vnějších dveří, regulace 

                   topení 

 

- 2011 – rekonstrukce plynové kotelny 

- 2012 – oprava tělocvičny – obložení, elektroinstalace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

4.3 Charakteristika budovy DDM 

 

 

 DDM Uherské Hradiště, Purkyňova 494 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Technický popis budovy:  

Budova  vznikla v roce 1938,  původně sloužila jako rodinný dům a pak zde bylo sídlo  

organizace dětí a mládeže.  

 

Rekonstrukce, opravy: 

- 2009 – vybudování nové kanalizační přípojky 

- 2013 – výměna oken 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

5 Srovnání počtu žáků v jednotlivých ZŠ dle 
prognózy RNDr. Poledníka 

 

Prognóza vývoje počtu žáků  na ZŠ  v Uherském Hradišti byla zpracována RNDr. Milanem 

Poledníkem  v únoru  2004.  Tabulky ukazují  srovnání předpokládaného vývoje  počtu žáků 

se skutečností v jednotlivých ročnících základních škol v letech  2004/2005-2013/2014.  

 

1. Vyhodnocení reálné varianty vývoje počtu žáků  za období  2004/2005 – 2013/2014 

Reálná varianta dle prognózy  RNDr. Poledníka  - počet žáků celkem za všechny školy 

zřizované městem Uherské Hradiště 

 

 

2.  Vyhodnocení vývoje  u  jednotlivých základních škol  - porovnání počtu žáků dle prognózy se 

skutečností  za období  2004/2005 – 2013/2014 

ZŠUNESCO 

 

 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. Celkem Celkem

Prognóza Skutečno

st

Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost

2004 2005 252 209 203 208 237 234 264 279 350 341 288 289 315 323 337 331 322 337 2568 2551 17

2005 2006 200 206 243 209 215 227 229 240 277 285 326 309 283 295 310 322 319 317 2402 2410 -8

2006 2007 221 183 196 203 258 230 210 236 250 239 252 253 321 318 278 289 294 311 2280 2262 18

2007 2008 200 213 213 186 208 229 251 253 224 242 239 223 248 238 315 315 264 286 2162 2184 -22

2008 2009 229 189 191 216 224 209 201 243 267 248 207 244 236 235 243 244 299 307 2097 2135 -38

2009 2010 246 234 222 192 203 226 219 211 216 244 248 227 203 246 232 235 231 239 2020 2054 -34

2010 2011 225 238 240 233 235 199 198 231 233 214 199 226 244 232 199 243 220 232 1993 2048 -55

2011 2012 221 226 219 239 253 242 227 205 210 234 216 213 196 223 240 233 190 240 1972 2055 -83

2012 2013 215 270 215 227 231 244 247 239 243 204 195 213 213 224 194 220 227 233 1980 2074 -94

2013 2014 210 266 209 263 226 232 225 251 263 248 226 200 192 215 209 219 183 218 1943 2112 -169

ROZDÍL  

PROGNÓZA X 

SKUTEČ.

 ROČNÍK

 školní    

rok

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. Celkem Celkem

Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost

2004 2005 40 44 32 34 67 64 76 76 77 78 65 73 76 76 83 79 70 73 586 597 -11

2005 2006 32 39 39 46 57 68 65 65 71 77 65 71 64 78 75 75 80 76 548 595 -47

2006 2007 35 35 32 42 69 72 55 65 61 62 60 70 64 74 63 74 72 71 511 565 -54

2007 2008 32 57 34 38 56 55 67 72 52 69 51 61 59 66 63 71 61 76 475 565 -90

2008 2009 37 42 31 57 60 51 54 59 63 71 44 69 51 65 58 71 61 69 459 554 -95

2009 2010 39 49 36 40 54 63 59 56 51 59 53 56 43 70 50 65 56 68 441 526 -85

2010 2011 36 58 39 51 63 44 53 60 55 62 43 62 53 61 42 69 48 64 432 531 -99

2011 2012 35 46 35 59 68 55 61 47 50 64 46 69 42 64 52 60 41 64 430 528 -98

2012 2013 34 59 35 46 62 60 66 54 57 49 42 55 46 76 42 63 50 60 434 522 -88

2013 2014 34 55 34 58 61 49 60 65 62 58 48 57 42 56 45 69 40 61 426 528 -102

ROZDÍL  

PROGNÓZA X 

SKUTEČ.

 ROČNÍK

 školní    

rok



 26 

 

Za  Alejí 

 

 ZŠ Sportovní 

 

ZŠ Větrná 

 

 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. Celkem Celkem

Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost

2004 2005 48 28 38 40 39 43 45 47 49 53 65 55 77 79 76 79 68 69 505 493 12

2005 2006 38 45 47 28 35 40 39 42 41 45 73 80 64 50 75 80 71 79 483 489 -6

2006 2007 42 38 38 42 43 26 35 41 36 42 62 55 73 83 62 50 71 80 462 457 5

2007 2008 38 37 41 39 34 43 43 28 32 40 54 52 62 55 70 81 58 49 432 424 8

2008 2009 43 40 37 35 37 39 34 43 39 23 48 52 54 53 60 54 66 78 418 417 1

2009 2010 47 36 43 44 34 35 37 38 32 41 59 39 48 52 52 51 56 52 408 388 20

2010 2011 43 39 46 34 39 39 34 35 34 38 47 47 58 40 46 50 49 48 396 370 26

2011 2012 42 43 42 42 42 36 39 39 31 35 51 51 47 44 57 41 44 51 395 382 13

2012 2013 41 46 41 42 38 44 42 40 36 39 46 48 51 52 46 43 53 41 394 395 -1

2013 2014 40 62 40 43 37 42 38 44 39 40 54 43 46 48 49 50 43 44 386 416 -30

ROZDÍL  

PROGNÓZA X 

SKUTEČ.

 ROČNÍK

 školní    

rok

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. Celkem Celkem

Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost

2004 2005 48 41 39 36 46 40 42 59 108 86 90 98 92 95 114 108 109 111 688 674 14

2005 2006 38 27 46 40 37 34 44 56 76 63 115 88 88 105 91 97 108 95 643 605 38

2006 2007 42 22 37 27 44 44 35 55 79 60 81 76 112 89 87 102 87 89 604 564 40

2007 2008 38 29 40 22 35 42 42 64 64 60 84 70 79 69 111 90 83 103 576 549 27

2008 2009 43 31 36 35 38 39 34 51 76 67 68 76 82 76 78 71 106 88 561 534 27

2009 2010 47 43 42 33 35 40 37 42 61 54 81 83 66 76 81 76 75 72 525 519 6

2010 2011 43 51 46 42 40 39 33 43 67 41 65 76 79 81 66 78 77 76 516 527 -11

2011 2012 42 51 42 51 43 44 38 42 60 48 71 63 64 73 78 82 63 80 501 534 -33

2012 2013 41 66 41 51 40 54 42 45 69 42 64 59 69 65 63 72 75 82 504 536 -32

2013 2014 40 63 40 65 39 53 38 55 75 56 74 66 62 63 69 70 60 71 497 562 -65

ROZDÍL  

PROGNÓZA X 

SKUTEČ.
 školní    

rok

 ROČNÍK

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. Celkem Celkem
Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost

2004 2005 50 34 42 44 45 44 43 42 60 60 68 63 70 73 64 65 75 84 517 509 8

2005 2006 40 40 49 33 41 39 44 37 40 46 73 70 67 62 69 70 60 67 483 464 19

2006 2007 44 36 39 39 48 31 41 35 42 36 49 52 72 72 66 63 64 71 465 435 30

2007 2008 40 34 43 36 39 37 48 32 39 35 50 40 48 48 71 73 62 58 440 393 47

2008 2009 46 19 38 34 42 31 38 37 45 33 47 47 49 41 47 48 66 72 418 362 56

2009 2010 49 32 44 21 38 34 42 26 36 37 55 49 46 48 49 43 44 47 403 337 66

2010 2011 45 48 48 37 44 24 38 35 39 25 44 41 54 50 45 46 46 44 403 350 53

2011 2012 44 37 44 45 47 40 43 24 35 35 48 30 43 42 53 50 42 45 399 348 51

2012 2013 43 52 43 38 43 47 47 36 41 25 43 51 47 31 43 42 49 50 399 372 27

2013 2014 42 32 42 51 42 39 43 44 44 36 50 34 42 48 46 30 40 42 391 356 35

 školní    

rok

ROZDÍL  

PROGNÓZA X 

SKUTEČ.

 ROČNÍK



 27 

 

ZŠ Mařatice 

 

 

ZŠ  Jarošov 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. II. III. IV. V. Celke

m

Celke

mPrognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost

2004 2005 33 40 28 29 19 20 32 29 27 33 139 151 -12

2005 2006 26 33 32 40 25 26 18 19 26 26 127 144 -17

2006 2007 29 34 26 33 28 38 25 23 15 19 123 147 -24

2007 2008 26 37 28 35 23 33 28 39 20 22 125 166 -41

2008 2009 30 41 25 37 25 33 22 34 23 36 125 181 -56

2009 2010 32 54 29 38 22 36 24 34 19 35 126 197 -71

2010 2011 29 30 31 47 26 37 22 38 20 33 128 185 -57

2011 2012 29 34 29 29 28 45 25 38 18 37 129 183 -54

2012 2013 28 31 28 34 25 27 27 43 21 34 129 169 -40

2013 2014 27 34 27 30 25 33 25 29 23 39 127 165 -38

 ROČNÍK ROZDÍL  

PROGNÓZ

A X 

SKUTEČ.

 školní    

rok

I. II. III. IV. V. Celkem Celkem

Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost

2004 2005 26 22 30 25 20 23 19 26 23 31 118 127 -9

2005 2006 29 22 24 22 26 20 19 21 17 28 115 113 2

2006 2007 26 18 27 20 21 19 23 17 17 20 114 94 20

2007 2008 30 18 24 16 22 19 19 18 21 16 116 87 29

2008 2009 32 16 28 18 20 16 20 19 17 18 117 87 30

2009 2010 29 20 30 16 23 18 18 15 18 18 118 87 31

2010 2011 29 12 27 22 25 16 21 20 16 15 118 85 33

2011 2012 28 15 27 13 23 22 23 15 19 15 120 80 40

2012 2013 27 16 26 16 22 12 21 21 20 15 116 80 36

2013 2014 27 20 25 16 22 16 21 14 19 19 114 85 29

ROZDÍL  

PROGNÓZ

A X 

SKUTEČ.

 školní    

rok

 ROČNÍK



 28 

 

 

6 Prognóza počtu žáků v  jednotlivých ZŠ dle 
prognózy  Ing. Pacáka 

 

 

Prognóza vývoje počtu žáků  na ZŠ  v Uherském Hradišti  byla zpracována  Ing.  

Pacákem na jaře 2012. Tabulky ukazují  srovnání předpokládaného vývoje  počtu žáků 

základních škol se skutečností. Údaje jsou uvedeny za celou školu a v jednotlivých 

ročnících základních škol v letech  2012-2013 a 2013/2014.  

 

 

ZŠ UNESCO    
 

 Školní rok Celkem žáků  

2004 597 

2005 595 

2006 565 

2007 565 

2008 554 

2009 526 

2010 531 

2011 528 

2012 528 

2013 547 

2014 585 

2015 614 

2016 622 

2017 629 

2018 638 

2019 625 

2020 631 

2021 648 

2022 634 

2023 601 

2024 621 

2025 614 

2026 592 

2027 565 

2028 527 

2029 515 

2030 494 

Zdroj – Ing. Jaroslav Pacák - MARVIS 

 

 

 

 

 



 29 

 

 

 

 

 

 

 

Graf – počet žáků ZŠ UNESCO  – vývoj  do roku 2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. Celkem Celkem

Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost

2012 2013 56 59 46 46 61 60 64 54 66 49 54 55 56 76 61 63 64 60 528 522 6

2013 2014 57 55 57 58 56 49 64 65 70 58 66 57 56 56 55 69 65 61 547 528 19

ROZDÍL  

PROGNÓZA X 

SKUTEČ.

 ROČNÍK

 školní    

rok

Celkem žáků 

0

100

200

300

400

500

600

700

20
04

20
06

20
08

20
10

20
12

20
14

20
16

20
18

20
20

20
22

20
24

20
26

20
28

20
30

Celkem žáků 



 30 

 

 

ZŠ ZA ALEJÍ  
 

 Školní rok Celkem žáků  

2004 493 

2005 489 

2006 457 

2007 424 

2008 417 

2009 388 

2010 370 

2011 382 

2012 397 

2013 387 

2014 392 

2015 419 

2016 459 

2017 452 

2018 458 

2019 459 

2020 447 

2021 452 

2022 440 

2023 424 

2024 424 

2025 430 

2026 423 

2027 404 

2028 389 

2029 371 

2030 363 

Zdroj – Ing. Jaroslav Pacák – MARVIS 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. Celkem Celkem

Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost

2012 2013 45 46 46 42 42 44 44 40 42 39 43 48 44 52 49 43 43 41 397 395 2

2013 2014 39 62 46 43 38 42 49 44 43 40 42 43 38 48 39 50 51 44 387 416 -29

ROZDÍL  

PROGNÓZA X 

SKUTEČ.

 ROČNÍK

 školní    

rok



 31 

 

 

 

Graf – počet žáků ZŠ ZA ALEJÍ  – vývoj  do roku 2030 

 
 

 

ZŠ SPORTOVNÍ   
 

 Školní rok Celkem žáků  

2004 674 

2005 605 

2006 564 

2007 549 

2008 534 

2009 519 

2010 527 

2011 534 

2012 533 

2013 536 

2014 571 

2015 610 

2016 618 

2017 633 

2018 628 

2019 611 

2020 628 

2021 618 

2022 613 

2023 619 

2024 594 

2025 625 

2026 602 

2027 577 

2028 545 

2029 515 

2030 494 

Zdroj – Ing. Jaroslav Pacák - MARVIS 

Celkem žáků 

0

100

200

300

400

500

600

20
04

20
06

20
08

20
10

20
12

20
14

20
16

20
18

20
20

20
22

20
24

20
26

20
28

20
30

Celkem žáků 



 32 

 

 

 

 

 

 

Graf – počet žáků ZŠ SPORTOVNÍ  – vývoj  do roku 2030 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. Celkem Celkem

Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost

2012 2013 54 66 49 51 47 54 50 45 54 42 64 59 67 65 79 72 68 82 533 536 -3

2013 2014 53 63 44 65 43 53 52 55 57 56 76 66 64 63 75 70 72 71 536 562 -26

ROZDÍL  

PROGNÓZA X 

SKUTEČ.
 školní    

rok

 ROČNÍK

Celkem žáků 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

20
04

20
06

20
08

20
10

20
12

20
14

20
16

20
18

20
20

20
22

20
24

20
26

20
28

20
30

Celkem žáků 



 33 

 

 

ZŠ VĚTRNÁ   
 

 Školní rok Celkem žáků  

2004 509 

2005 464 

2006 435 

2007 393 

2008 362 

2009 337 

2010 350 

2011 348 

2012 344 

2013 370 

2014 359 

2015 379 

2016 409 

2017 398 

2018 412 

2019 413 

2020 396 

2021 401 

2022 408 

2023 405 

2024 400 

2025 406 

2026 389 

2027 370 

2028 359 

2029 335 

2030 330 

Zdroj – Ing. Jaroslav Pacák – MARVIS 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. Celkem Celkem
Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost

2012 2013 36 52 32 38 37 47 35 36 34 25 35 51 44 31 47 42 46 50 344 372 -28

2013 2014 48 32 45 51 32 39 31 44 43 36 44 34 39 48 46 30 43 42 370 356 14

 školní    

rok

ROZDÍL  

PROGNÓZA X 

SKUTEČ.

 ROČNÍK



 34 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Graf – počet žáků ZŠ VĚTRNÁ  – vývoj  do roku 2030 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem žáků 

0

100

200

300

400

500

600

20
04

20
06

20
08

20
10

20
12

20
14

20
16

20
18

20
20

20
22

20
24

20
26

20
28

20
30

Celkem žáků 



 35 

 

 

ZŠ MAŘATICE     
 

Školní rok Celkem žáků  

2004 151 

2005 144 

2006 147 

2007 166 

2008 181 

2009 197 

2010 185 

2011 183 

2012 206 

2013 205 

2014 235 

2015 229 

2016 241 

2017 255 

2018 222 

2019 228 

2020 249 

2021 252 

2022 218 

2023 224 

2024 213 

2025 197 

2026 193 

2027 195 

2028 186 

2029 176 

2030 156 

Zdroj – Ing. Jaroslav Pacák – MARVIS 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

I. II. III. IV. V. Celkem Celkem

Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost

2012 2013 35 31 44 34 48 27 38 43 40 34 206 169 37

2013 2014 50 34 35 30 42 33 43 29 35 39 205 165 40

 školní    

rok

 ROČNÍK ROZDÍL  

PROGNÓZ

A X 

SKUTEČ.



 36 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Graf – počet žáků ZŠ MAŘATICE – vývoj  do roku 2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem žáků 

0

50

100

150

200

250

300

20
04

20
06

20
08

20
10

20
12

20
14

20
16

20
18

20
20

20
22

20
24

20
26

20
28

20
30

Celkem žáků 



 37 

 

 

ZŠ JAROŠOV    
 

Školní rok Celkem žáků  

2004 127 

2005 113 

2006 94 

2007 87 

2008 87 

2009 87 

2010 85 

2011 80 

2012 88 

2013 97 

2014 105 

2015 109 

2016 106 

2017 105 

2018 118 

2019 103 

2020 96 

2021 93 

2022 95 

2023 88 

2024 92 

2025 91 

2026 91 

2027 87 

2028 85 

2029 81 

2030 77 

Zdroj – Ing. Jaroslav Pacák – MARVIS 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

I. II. III. IV. V. Celkem Celkem

Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost Prognóza Skutečnost

2012 2013 15 16 14 16 22 12 16 21 21 15 88 80 8

2013 2014 20 20 17 16 20 16 20 14 21 19 97 85 12

ROZDÍL  

PROGNÓZ

A X 

SKUTEČ.

 školní    

rok

 ROČNÍK



 38 

 

 

Graf – počet žáků ZŠ JAROŠOV – vývoj  do roku 2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem žáků 

0

20

40

60

80

100

120

140

20
04

20
06

20
08

20
10

20
12

20
14

20
16

20
18

20
20

20
22

20
24

20
26

20
28

20
30

Celkem žáků 



 39 

 

 

7 Přehled škol a školských zařízení jiných 
zřizovatelů na území města Uherské Hradiště 

 

 

Střední školy  

Školy zřízené KÚ Zlínského kraje 

 

 Gymnázium Uherské Hradiště, Velehradská třída 218, 686 17 Uherské Hradiště 

 Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 57  Uherské Hradiště 

 Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, Kollárova 617, 

686 01 Uh. Hradiště  

 Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, Všehrdova 267, 686 53 Uherské 

Hradiště 

 

Soukromé střední školy: 

 

 Střední škola Mesit o. p. s., Družstevní 818, 686 01 Uherské Hradiště 

 Soukromá střední škola, s. r. o., Štěpnická 1188, 686 06 Uherské Hradiště 

 Střední škola služeb, s.r.o., Štěpnická 1156, 686 06 Uherské Hradiště 

 SPV gastronomie, obchodu a služeb, s. r. o., Za Humny 482, 686 01 Uherské Hradiště 

 

 

 

Soukromá základní a mateřská škola 

 Základní škola a mateřská škola Čtyřlístek, s.r.o., Uherské Hradiště, Studentské 

náměstí 1531,  PSČ 686 01 Uherské Hradiště 

 

Vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami  

Školy zřízené KÚ Zlínského kraje  

 Základní škola a Mateřská škola speciální Uherské Hradiště, Šafaříkova 961, 686 01   

Uherské  Hradiště 

 Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Palackého náměstí 238, 686 01 

Uherské Hradiště  

 



 40 

 

Základní umělecké školy 

 

 Základní umělecká škola, Mariánské nám. 125, 686 01 Uherské Hradiště 

 Slovácká základní umělecká škola, s. r. o., Palackého náměstí 260, 686 01 Uherské 

Hradiště 

 

Školská výchovná a ubytovací zařízení 

 Dětský domov, Jiřího z Poděbrad 313, 686 01 Uherské Hradiště 

 

Školská poradenská zařízení 

 

 Krajská pedagogicko-psychologická poradna a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Zlín, pracoviště Uherské Hradiště, Františkánská 1256, 

686 01 Uherské Hradiště 

 Základní škola a mateřská škola logopedická, Brno, Veslařská 234, 637 00 Brno, 

odloučené pracoviště Uherské Hradiště, Zelené nám. 1292,  PSČ 686 05 Uherské 

Hradiště (zřizovatel MŠMT) 

 Výchovný Ústav a Středisko Výchovné Péče HELP,  Zámecká 107,  768 04 Střílky – 

odloučené pracoviště Uherské Hradiště, Zelené nám. 1292, PSČ 686 05 (zřizovatel 

MŠMT)  

 

 

Školská účelová zařízení    

 Plavecká škola Uherské Hradiště, Sportovní 1214 

 

Vysoké školy 

Od roku 2006 funguje v objektech bývalých kasáren Regionální vzdělávací centrum. Jsou zde 

pracoviště 2 vysokých škol:  Univerzita Tomáše Bati Zlín, Vysoká škola báňská – Technická 

univerzita Ostrava.  

 

 



 41 

 

8 Přehled organizací  volnočasových aktivit 
 

 

 

 

 

Občanská sdružení  

    

název adresa e-mail www 

Hnutí Brontosaurus 

Mařatice 

Petr Hamšík, 

Šafaříkova 726, UH ZCHBmaratice@email.cz  www.brontosaurus.uh.cz  

JUNÁK – svaz skautů a 

skautek, středisko 

Hradišťská dvojka 

Milan Hrabinec,  

Modrá 66                                      

- klubovny v UH   www.skaut.cz 

JUNÁK – svaz skautů a 

skautek, středisko Psohlavci 

UH 

Jiří Kamas, Luční 

111, UH psohlavci.uh@seznam.cz www.psohlavci-uh.cz 

Česká tábornická unie, 

tábornický klub KLETR 

Uh. Hradiště 

Lubomír Tomeček  

Svatoplukova 288, 

UH taborniciuh@seznam.cz www.kletr.tk 

DUHA - sdružení dětí a 

mládeže pro volný čas, 

přírodu a recesi - dužina 

Úsvit 

Soňa Hronová, 

Palackého nám. 293, 

UH duzina.usvit@seznam.cz www.kufr-usvit.cz 

Debrujáři - AMD ČR při 

Gymnáziu Uh.Hradiště   ohera@guh.cz www.debrujar.adam.cz 

Debrujáři - AMD ČR při  

ZŠ  Za Alejí Uh.Hradiště   jaroslav.tanner@zszaaleji.cz www.debrujar.adam.cz 

KUFR- Klub úplné 

fantastické rekreace 

Drahomír Hron, 

Palackého nám. 293, 

UH kufr.uh@seznam.cz www.kufr-usvit.cz 

Sdružení hasičů ČMS - 

Okr.sdružení hasičů v UH 

Václav Holásek, 

Palackého nám. 293, 

UH osh.uh@tiscali.cz www.osh-uh.net 

KLM -  ARAPAHO 

Jana Hajduchová, 

Prostřední 41, stuz@uh.cz www.arapaho.lovciveverek.cz 

Hradišťánek 

Štěpánka Tománková, 

KK UH, Hradební 

1198 s_tomankova@email.cz   www.hradistanek.cz/ 

Sarkander - pobočka UH Albert Mrázek sarkander@uh.cz www.spolco.uh.cz 

    

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

mailto:ZCHBmaratice@email.cz
http://www.brontosaurus.uh.cz/
http://www.skaut.cz/
mailto:psohlavci.uh@seznam.cz
http://www.psohlavci-uh.cz/
mailto:taborniciuh@seznam.cz
http://www.kletr.tk/
mailto:duzina.usvit@seznam.cz
http://www.kufr-usvit.cz/
mailto:ohera@guh.cz
http://www.debrujar.adam.cz/
mailto:jaroslav.tanner@zszaaleji.cz
http://www.debrujar.adam.cz/
mailto:kufr.uh@seznam.cz
http://www.kufr-usvit.cz/
mailto:osh.uh@tiscali.cz
http://www.osh-uh.net/
http://www.arapaho.lovciveverek.cz/
mailto:s_tomankova@email.cz
http://www.hradistanek.cz/
mailto:sarkander@uh.cz
http://www.spolco.uh.cz/


 42 

 
 
 

Občanská sdružení    

    

název adresa e-mail www 

Žákovský a studentský 

parlament UH 

Mgr. Ivana Zůbková, 

Purkyňova 494, UH info@ddmsikula.cz www.ddmsikula.cz 

S.KLUB Uh. Hradiště 

Velehradská tř. 875, 

UH     

CEV Žabka při SVČ 

Klubko Staré Město 

Petra Kraváčková, 

Nad Hřištěm 1921, St. 

Město cevzabkauh@uhedu.cz www.cevzabka.cz 

Sokol - těl. jednota  UH Tyršovo nám.113, UH info@sokol-uh.cz www.sokol-uh.cz 

Orel - těl. jednota UH 

Mariánské nám. 78, 

UH sekretar@orel-uh.cz www.orel-uh.cz 

Klub českých turistů UH 

Štěpnice 1038 - 

klubovna frantisek.cevela@seznam.cz www.turisti-uh.wz.cz 

Klub přátel ICM 

Masarykovo nám. 21, 

UH icm@icm.uh.cz   

Taneční klub ROKASO 

Jiří Herůdek, UH-

Jarošov, Pivovarská 

488 jiriherudek@seznam.cz www.tkrokaso.cz 

CIFRA 

Ing. Petr Holoubek, 

Na Hraničkách 853, 

UH fscifra@seznam.cz   www.fscifra.cz 

    

    

    

Další umělecká sdružení (folklórní, taneční, pěvecká, filmová …)  

    

název adresa e-mail/www www 

Sbor Svatého Pluka 

Jan Gajdošík, V 

Teničkách 958, UH gajdosik@svatypluk.com   www.svatypluk.com 

Folkl. soubor Pacholata 

Jana Kučerová, nám. 

Míru 590, UH jankakuc@seznam.cz www.kkuh.cz 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

    

mailto:info@ddmsikula.cz
http://www.ddmsikula.cz/
mailto:cevzabkauh@uhedu.cz
http://www.cevzabka.cz/
mailto:info@sokol-uh.cz
http://www.sokol-uh.cz/
mailto:sekretar@orel-uh.cz
http://www.orel-uh.cz/
mailto:frantisek.cevela@seznam.cz
http://www.turisti-uh.wz.cz/
mailto:icm@icm.uh.cz
mailto:jiriherudek@seznam.cz
http://www.tkrokaso.cz/
mailto:fscifra@seznam.cz
http://www.fscifra.cz/
mailto:gajdosik@svatypluk.com
http://www.svatypluk.com/
mailto:jankakuc@seznam.cz
http://www.kkuh.cz/


 43 

    

    

    

    

    

    

Společensko-kulturní  organizace, kluby, agentury  

    

název adresa e-mail www 

Slovácké muzeum 

Smetanovy sady 179, 

UH info@slovackemuzeum.cz   www.slovackemuzeum.cz 

Muzejní spolek  

Smetanovy sady 179, 

UH spolek@slovackemuzeum.cz  www.slovackemuzeum.cz 

Hoffmannovo divadlo 

Karel Hoffmann, 

Konečná 983, UH HoffmannK@seznam.cz   www.hoffmannovodivadlo.uh.cz 

Slovácké divadlo 

Tyršovo nám. 480, 

UH pokladna@sd.uh.cz   www.sd.uh.cz 

J.D.Production 

Palackého nám. 293, 

UH jdp@jdp.cz   www.jdp.cz 

Vítězslav Chromek - 

VICHR Production Havlíčkova 3, UH vichr@vichr.cz  www.vichr.cz/info.html 

Knihovna B.B.Buchlovana Velehradská 714, UH knihovna@knihovnabbb.cz   www.knihovnabbb.cz 

Klub kultury Hradební 1198, UH info@kkuh.cz   www.kkuh.cz 

Městská kina - Kino Hvězda 

a Kino Mír nám Míru 951, UH info@mkuh.cz  www.mkuh.cz 

Informační centrum 

mládeže 

Masarykovo nám. 21, 

UH icm@icm.uh.cz www.icm.uh.cz 

Městské informační 

centrum 

Masarykovo nám. 21, 

UH mic@uherske-hradiste.cz www.uherske-hradiste.cz 

    

    

    

    

Charitativní a dobročinné organizace   

    

název adresa e-mail www 

Nízkoprahové zařízení pro 

děti a mládež TULIP 

Nádražní 29, Uh. 

Hradiště tulip@uhradiste.charita.cz  www.klubtulip.cz 

Sdružení podané ruce - 

kontaktní centrum Charáč, 

o.s. 

Mgr. Vladimír Kaška, 

Šromova 136, UH charac@podaneruce.cz www.podaneruce.cz 

Diakonie ČCE - 

STŘEDISKO CESTA Na Stavidle 1266, UH reditelstvi@strediskocesta.cz http://strediskocesta.cz 

    

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

    

mailto:info@slovackemuzeum.cz
http://www.slovackemuzeum.cz/
mailto:spolek@slovackemuzeum.cz
http://www.slovackemuzeum.cz/
mailto:HoffmannK@seznam.cz
http://www.hoffmannovodivadlo.uh.cz/
mailto:pokladna@sd.uh.cz
http://www.sd.uh.cz/
mailto:jdp@jdp.cz
http://www.jdp.cz/
mailto:vichr@vichr.cz
http://www.vichr.cz/info.html
mailto:knihovna@knihovnabbb.cz
http://www.knihovnabbb.cz/
mailto:info@kkuh.cz
http://www.kkuh.cz/
mailto:info@mkuh.cz
http://www.mkuh.cz/
mailto:icm@icm.uh.cz
http://www.icm.uh.cz/
mailto:mic@uherske-hradiste.cz
http://www.uherske-hradiste.cz/
mailto:tulip@uhradiste.charita.cz
http://www.klubtulip.cz/
mailto:charac@podaneruce.cz
http://www.podaneruce.cz/
mailto:reditelstvi@strediskocesta.cz
http://strediskocesta.cz/


 44 

    

Nadace    

    

název adresa e-mail www 

Nadace Děti-kultura-sport Kollárova 447, UH nadace@nadacedks.cz   www.nadacedks.cz 

    

    

    

Jiné organizace    

    

název adresa e-mail www 

Komunitní centrum pro 

rodinu DOMINO 

Mgr. Martina 

Pastorčáková, UH-

Mařatice, 1. máje 91  kcr.uh@idomino.eu www.idomino.eu 

Maltézská pomoc, o. p.s. - 

místní centrum UH Na Stavidle 1266, UH uh@maltezskapomoc.cz    www.maltezskapomoc.cz 

Akropolis, o.s. - rodinné 

centrum 

Stará Tenice 1195, 

UH, Mgr. Dagmar 

Mega, info@akropolis-uh.cz www.akropolis-uh.cz 

Mařatický domeček 166 

Kordon 166, UH-

Mařatice, Mgr. 

Simona Němečková snem@centrum.cz 

http://domecek-

maratice.webpark.cz/ 

Asociace rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí v 

ČR (ARPZPD) klub 

Uherské Hradiště 

Zdeněk Košut, V 

Humnech 1400, 

Kunovice nasklub.uh@seznam.cz http://www.nasklub.zaridi.to/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nadace@nadacedks.cz
http://www.nadacedks.cz/
mailto:kcr.uh@idomino.eu
http://www.idomino.eu/
mailto:uh@maltezskapomoc.cz
http://www.maltezskapomoc.cz/
mailto:info@akropolis-uh.cz
http://www.akropolis-uh.cz/
mailto:snem@centrum.cz
http://domecek-maratice.webpark.cz/
http://domecek-maratice.webpark.cz/
mailto:nasklub.uh@seznam.cz
http://www.nasklub.zaridi.to/


 45 

 

 

9 Zkratky 

 
MŠ    Mateřská škola 

ZŠ    Základní škola 

ŠD    Školní družina  

ŠK     Školní klub 

ŠJ    Školní jídelna 

DDM    Dům dětí a mládeže 

RVP PV   Rámcový vzdělávací program předškolního vzdělávání  

RVP ZV   Rámcový vzdělávací program základního vzdělávání  

ŠVP    Školní vzdělávací program  

IT    Informační technologie 

UH    Uherské Hradiště 

RUD     Rozpočtové určení daní  

EU    Evropská unie 

OPŽP    Operační program životního prostředí  

OP VK    Operační program vzdělávání pro konkurenceschopnost 

MěÚ    Městský úřad  

DPH    Daň z přidané hodnoty 

 


	OLE_LINK1

